
SLUŢBENI GLASNIK 
GRADA VISOKO 

 

82. 

Na osnovu člana 3. i 6. Uredbe sa 

zakonskom snagom o ustanovama („Službeni 

list RBiH“, broj: 6/92, 8/93 i 13/94) i člana 21. 

tačka 20. Statuta Grada Visoko („Službeni 

glasnik Grada Visoko“, broj: 10/21), Gradsko 

vijeće Visoko, na 31. sjednici, održanoj 

28.09.2023. godine, donijelo je:    

 

ODLUKU 

o izmjenama Odluke o organizovanju Javne 

ustanove Gradska biblioteka Visoko i 

preuzimanju prava osnivaĉa 

 

Ĉlan 1. 

U Odluci o organizovanju Javne 

ustanove „Gradska biblioteka“  Visoko i 

preuzimanju prava osnivača („Službeni glasnik 

Općine Visoko“, broj: 3/00 i 8/17), član 3. stav 

3. mijenja se i glasi: 

 „Javna ustanova može promijeniti 

sjedište i naziv uz saglasnost Osnivača na 

način utvrĎen Pravilima Ustanove“. 

 

Ĉlan 2. 

Član 8.stav 2. mijenja se i glasi: 

 „Odluku o promjeni djelatnosti donosi 

Osnivač“. 

Ĉlan 3. 

 Član 23. stav 9. mijenja se i glasi: 

„Vršioca dužnosti direktora imenuje Upravni 

odbor Ustanove, bez konkursa iz reda stručnih 

radnika Ustanove“. 

 

Ĉlan 4. 

Odluka stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u „Službenom glasniku 

Grada Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-266/23                  PREDSJEDAVAJUĆI 

28.09.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 

83. 

Na osnovu člana 52. stav 1. tačka 4. 

Zakona o organizaciji organa uprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene 

novine Federacije Bosne i Hercegovine“ , broj 

35/05) i člana 21. Statuta Grada Visoko 

(“Službeni glasnik Grada Visoko“ , broj 10/21) 

Gradsko vijeće Visoko , na 31. sjednici, 

održanoj 28.09.2023. godine, donijelo je: 

 

Z A K LJ U Ĉ A K 

 

I 

Gradsko vijeće Visoko daje se 

saglasnost na Izmjene i dopune Pravilnika o 

unutrašnjoj organizaciji gradskih službi Grada 

Visoko, broj: 01/1-02-75/22 od 28.01.2022. 

godine i broj: 01-02-1016/22 od 22.07.2022. 

godine. 

 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u “Službenom 

glasniku Grada Visoko”. 

 
Broj: 02/1-02-267/23                  PREDSJEDAVAJUĆI 

28.09.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

84. 

Na osnovu člana 22. i 363. stav 4.  

Zakona o stvarnim pravima ("Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine", br. 66/13 i 

100/13), člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine", broj 49/06), člana 21. Statuta 

grada Visoko ("Službeni glasnik grada 

Visoko", broj 10/21) i na osnovu Zahtjeva 

“Instituta za privredni inženjering” d.o.o. 

Zenica od 13.12.2022.godine, Gradsko vijeće 

GODINA LVII Visoko, SRIJEDA 04. oktobar 2023. godine BROJ 08 



Broj 8 – strana 2                          Službeni glasnik Grada Visoko             srijeda, 04. oktobar 2023. 
 

Visoko na 31. sjednici održanoj 28.09 2023. 

godine donijelo je: 

 

O D L U K U 

o prestanku statusa javnog dobra  

i zamjeni nekretnina 

          

Ĉlan 1. 

UtvrĎuje se da ne služi općoj upotrebi 

dio nekretnine označene kao k.č. 724/1 K.O. 

Čekrčići u površini od 290m2 (nakon tehničke 

promjene cijepanja parcele označene kao 

k.č.724/3, 724/4, obje K.O. Čekrčići), te na 

istom prestaje status dobra u općoj upotrebi.  

Zemljišnoknjižni ured će, nakon 

stupanja na snagu ove Odluke, izvršiti brisanje 

upisa „dobro u općoj upotrebi – put“ na 

novonastalim parcelama označenim kao k.č. 

724/3, površine 260m2 i 724/4, površine 30m2 

K.O.Čekrčići i upisati pravo vlasništva Grada 

Visoko sa udjelom 1/1. 

   

Ĉlan 2. 

Gradsko vijeće grada Visoko donosi 

Odluku o zamjeni nekretnina i to: 

- dijelovi nekretnine označene kao k.č. 

724/1, K.O.Čekrčići u površini od 290m2, 

(nakon tehničke promjene cijepanja 

parcele označene kao k.č.724/3 i 724/4, 

obje K.O.Čekrčići), u naravi „Ulica I“ 

nekategorisani put, čija je ukupna površina 

2770m2, vlasništvo grada Visoko sa 

udjelom 1/1  

za  

- dio nekretnine označene kao k.č.230/1, 

K.O.Čekrčići u površini 260m2, (nakon 

tehničke promjene cijepanja parcela 

označena kao k.č.230/4 „Droca“ njiva 

3.klase, površine 260 m2 K.O.Čekrčići), u 

naravi “Droca” njiva 3. Klase 0, čija je 

ukupna površina 1816 m2 i dio nekretnine 

označene kao k.č.228/1, K.O.Čekrčići u 

površini 30m2 (nakon tehničke promjene 

cijepanja označena kao k.č.228/3 „Droca“ 

pašnjak 2.klase 0, površine 30m2, 

K.O.Čekrčići), u naravi “Droca” pašnjak 

2.klase 0, čija je ukupna površina 1123 

m2, vlasništvo “Institut za privredni 

inženjering” d.o.o. Zenica sa udjelom 1/1. 

      

Ĉlan 3. 

Obavezuje se nadležna služba grada 

Visoko da nakon stupanja na snagu ove 

Odluke, provede tehničku promjenu cijepanja 

nekretnina označenih kao k.č. 724/1, k.č.230/1 

i 228/1 sve K.O.Čekrčići, kako je to prikazano 

geodetskom u nalazu i skici vještaka geodetske 

struke Saudina Arnauta dipl.ing.geodezije iz 

Zenice od 25.06.2023.godine, tako da se 

parcela k.č. 724/1, K.O.Čekrčići, cijepa na 

novonastale parcele: 

- k.č.724/1, K.O.Čekrčići, „Ulica I“ 

nekategorisani put, površine 2480m2; 

- k.č.724/3, K.O.Čekrčići, „Ulica I“ 

nekategorisani put, površine 260m2– 

parcela za zamjenu;  

- k.č.724/4, K.O.Čekrčići, „Ulica I“ 

nekategorisani put, površine 30m2– 

parcela za zamjenu; 

parcela k.č. 230/1, K.O.Čekrčići, cijepa na 

novonastale parcele: 

- k.č.230/1 „Droca“ njiva 3.klase, površine 

1191m2; 

- k.č.230/3 „Droca“ njiva 3.klase, površine 

365m2; 

- k.č.230/4 „Droca“ njiva 3.klase, površine 

260 m2;– parcela za zamjenu  

a parcela k.č. 228/1, K.O.Čekrčići, cijepa na 

novonastale parcele: 

- k.č.228/1 „Droca“ pašnjak 2.klase 0, 

površine 1093m2; 

- k.č.228/3 „Droca“ pašnjak 2.klase 0, 

površine 30m2; parcela za zamjenu  

 

Geodetska skica zamjene, uraĎena od 

strane vještaka geodetske struke Saudina 

Arnauta, dipl.ing.geodezije od 25.06.2023. 

godine je sastavni dio ove Odluke.  

  Gradsko vijeće  Grada Visoko daje 

saglasnost da se dio nekretnine označene kao 

k.č.230/4 i 228/3 obje K.O.Čekrčići, po 

prenosu vlasništva na Grad Visoko, upišu kao 

dobro u općoj upotrebi. 

 

Ĉlan 4. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik grada 

Visoko Mirza Ganić da može zaključiti ugovor 

o zamjeni nekretnina i prenosu prava 

vlasništva na parcelama označenim kao: 

k.č.724/3, „Ulica I“ nekategorisani put, 

površine 260m2  i  k.č.724/4, „Ulica I“ 

nekategorisani put, površine 30m2  

za  

k.č.230/4 „Droca“ njiva 3.klase, površine 260 

m2 i k.č.228/3 „Droca“ pašnjak 2.klase 0, 

površine 30m2 sve navedene su K.O.Čekrčići. 



srijeda, 04. oktobar 2023.              Službeni glasnik Grada Visoko                                 Broj 8 – strana 3 
 

Ĉlan 5. 

Troškove notarske obrade i ovjere 

kupoprodajnog ugovora kao i obavezu plaćanja 

poreza na promet nekretnina  kao i sve druge 

troškove snosi Grad Visoko. 

 

Ĉlan 6. 

Ova odluka stupa na snagu danom 

objave u "Službenom glasniku Grada Visoko". 

 
Broj: 02/1-02-268/23                  PREDSJEDAVAJUĆI 

28.09.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

Grafiĉki prikaz parcela k.ĉ.br. 724 KO Ĉekrĉići 

 
 

85. 

Na osnovu člana 22. i 363. stav 4.  

Zakona o stvarnim pravima ("Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine", br. 66/13 i 

100/13), člana 13. Zakona o principima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine", broj 49/06), člana 21. Statuta 

grada Visoko ("Službeni glasnik grada 

Visoko", broj 10/21), Gradsko vijeće Visoko, 

na 31.sjednici održanoj 28.09. 2023. godine 

donijelo je: 

O D L U K U 

o prestanku statusa javnog dobra  

i zamjeni nekretnina 

 

Ĉlan 1. 

UtvrĎuje se da ne služi općoj upotrebi 

dio nekretnine označene kao k.č. 874 K.O. 

Kraljevac, u površini od 32 m2 (nakon 

tehničke promjene cijepanja označena kao 

k.č.874/2, K.O.Kraljevac), te na istom prestaje 

status dobra u općoj upotrebi. 

Zemljišnoknjižni ured će nakon 

stupanja na snagu ove Odluke, izvršiti brisanje 

upisa „dobro u općoj upotrebi – put“ na 

novonastaloj parceli označenoj kao k.č. 874/2 

K.O.Kraljevac, površine od 32 m2 i upisati 

pravo vlasništva Grada Visoko sa udjelom 1/1. 

 

Ĉlan 2. 

Gradsko vijeće grada Visoko donosi Odluku o 

zamjeni nekretnina i to: 

- dio nekretnine označene kao k.č. 874, 

K.O.Kraljevac u površini od 32m2 (nakon 

tehničke promjene cijepanja označena kao 

k.č.874/2, K.O.Kraljevac), u naravi 

„Kahve-Srhinje“ nekategorisani put, čija je 

ukupna površina 5075m2, vlasništvo grada 

Visoko sa udjelom 1/1  

za  

- dijelove nekretnine označene kao k.č. 

590/2, K.O.Kraljevac u površini 32m2 

(nakon tehničke promjene cijepanja 

parcele označene kao k.č.590/7 , zemljište 

uz poslovnu zgradu, površine 30 m2 i 

k.č.590/8  zemljište uz poslovnu zgradu,  

površine 2 m2), u naravi “Jabučice”  

poslovna zgrada u privredi površine 

656m2 i Zemljište uz poslovnu zgradu 

površine 1003 m2, ukupne površine 1659 

m2, vlasništvo “PAK RAMPART” d.o.o. 

Visoko sa udjelom 1/1. 

 

Ĉlan 3. 

Obavezuje se nadležna služba grada 

Visoko da nakon stupanja na snagu ove 

Odluke, provede tehničku promjenu cijepanja 

nekretnina označenih kao k.č. 874 i k.č.590/2 

sve K.O.Kraljevac, kako je to prikazano u 

Geodetskom elaboratu cijepanja parcele - Skici 

snimanja, uraĎenoj od strane Društva za 

geodetske, inžinjering i konsalting usluge 

„AMG“ d.o.o. Visoko od mart 2023.godine, 



Broj 8 – strana 4                          Službeni glasnik Grada Visoko             srijeda, 04. oktobar 2023. 
 

tako da se parcela k.č. 874, K.O.Kraljevac, 

cijepa na novonastale parcele: 

- k.č.874/1, K.O.Kraljevac, „Kahve-Srhinje“ 

nekategorisani put, površine 5043m2; 

- k.č.874/2, K.O.Kraljevac, „Kahve-Srhinje“ 

nekategorisani put, površine 32m2 – 

parcela za zamjenu 

a parcela k.č. 590/2, K.O.Kraljevac, cijepa na 

novonastale parcele: 

- k.č.590/2 „Jabučice“ Poslovna zgrada u 

privredi, površine 656m2, Zemljište uz 

poslovnu zgradu, površine 971m2; 

- k.č.590/7 „Jabučice“ Zemljište uz 

poslovnu zgradu, površine 30m2; - parcela 

za zamjenu 

- k.č.590/8 „Jabučice“ Zemljište uz 

poslovnu zgradu, površine 2m2; - parcela 

za zamjenu  

 

Geodetska skica zamjene, uraĎena od 

strane Društva za geodetske, inžinjering i 

konsalting usluge „AMG“ d.o.o. Visoko od 

mart 2023. godine je sastavni dio ove Odluke.  

  Gradsko vijeće Visoko daje saglasnost 

da se nekretnine označene kao k.č.590/7 i 

590/8 K.O.Kraljevac, po prenosu vlasništva na 

Grad Visoko, upišu kao dobro u općoj 

upotrebi.  

 

Ĉlan 4. 
Na parceli označenoj kao k.č. 590/2,   

vlasništvo “PAK RAMPART” d.o.o. Visoko u 

„C“ listu zemljišnoknjižnog izvatka broj: 818, 

K.O.Kraljevac, upisani su tereti u korist 

založnog povjerioca Sparkasse Bank d.d.BiH, 

a koji tereti će se upisati i na novonastalim  

parcelama k.č.590/7 i 590/8, K.O.Kraljevac. 

Gradsko vijeće daje saglasnost, da se 

na novonastaloj  parceli k.č.br 874/2  prenesu i 

upišu tereti upisani u zemljišnoknjižni izvatka 

broj: 818, K.O.Kraljevac, na osnovu  Uslovne 

saglasnosti za cijepanje i zamjenu parcela  

broj: 19840-02-08-23 od 20.09.2023.godine  

koja je u prilogu ove odluke. 

  Obavezuje se nadležna služba grada 

Visoko da nakon izvršene zamjene nekretnina , 

izvrši brisanje tereta na novonastalim 

parcelama k.č.590/7 i 590/8, K.O.Kraljevac  na 

osnovu saglasnosti založnog povjerioca a u 

skladu sa Uslovnom saglasnosću  za cijepanje i 

zamjenu parcela  broj: 19840-02-08-23 od 

20.09.2023.godine  koja je u prilogu ove 

odluke.  

Ĉlan 5. 

Ovlašćuje se Gradonačelnik grada 

Visoko  Mirza Ganić da može zaključiti 

ugovor o zamjeni nekretnina i prenosu prava 

vlasništva na parceli k.č. 874/2, K.O.Kraljevac, 

„Kahve-Srhinje“ nekategorisani put, površine 

32m2  za parcele označene kao k.č. 590/7, 

K.O.Kraljevac „Jabučice“ Zemljište uz 

poslovnu zgradu, površine 30m2 i parcela 

označena kao k.č. 590/8, K.O.Kraljevac 

„Jabučice“ Zemljište uz poslovnu zgradu, 

površine 2m2. 

 

Ĉlan 6. 

Sve troškove prenosa vlasništva 

odnosno zamjene nekretnina iz člana 2.ove 

Odluke snosi podnosilac zahtjeva „PAK-

RAMPART“ d.o.o. Visoko. 

 

Ĉlan 7. 

 Ova odluka stupa na snagu danom objave u 

"Službenom glasniku Grada Visoko". 

 
Broj: 02/1-02-269/23                  PREDSJEDAVAJUĆI 

28.09.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 
Grafiĉki prikaz parcela k.ĉ.br. 874 KO Kraljevac 

 

 



srijeda, 04. oktobar 2023.              Službeni glasnik Grada Visoko                                 Broj 8 – strana 5 
 

86. 

Na osnovu člana 7.člana 22. člana 23, 

člana 53.i člana 59. Zakona o stvarnim 

pravima ("Službene novine Federacije Bosne i 

Hercegovine", br. 66/13, 100/13, 32/19 – 

Odluka Ustavnog suda), člana 13. Zakona o 

principima lokalne samouprave u Federaciji 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine", broj 49/06), 

člana 21. Statuta Grada Visoko ("Službeni 

glasnik Grada Visoko", broj 10/21), Gradsko 

vijeće grada Visoko na 31. sjednici održanoj 

28.09.2023. godine donijelo je: 

 

O D L U K U 

O PRIHVATANJU PRENOSA 

VLASNIŠTVA I DAVANJU 

SAGLASNOSTI ZA IZGRADNJU 

KRUŢNE RASKRSNICE 

 

Ĉlan 1. 

Gradsko vijeće Grada Visoko prihvata 

prijenos prava vlasništva i posjeda na 

nekretninama označenim kao k.č.br. 1241/6, 

suvlasništvo “IGM” d.o.o. Visoko udio 1/2 i 

“SUŠA-COMMERCE”d.o.o. Visoko udio 1/2  

i k.č.br. 1246/29 vlasništvo “SUŠA-

COMMERCE”d.o.o. Visoko udio 1/1, obje 

upisane u K.O.Visoko. 

 

Ĉlan 2. 

Gradsko vijeće Grada Visoko daje 

saglasnost gradonačelniku Grada Visoko, 

gospodinu Mirzi Ganiću, za potpisivanje – 

zaključivanje notarskog ugovora iz člana 1. 

ove Odluke sa davaocima označenih 

nekretnina.  

 

Ĉlan 3. 

Gradsko vijeće Grada Visoko daje 

saglasnost da se nekretnine iz člana 1.ove 

Odluke, po prenosu vlasništva na Grad Visoko, 

upišu kao dobro u općoj upotrebi.  

 

Ĉlan 4. 

Gradsko vijeće Grada Visoko daje 

saglasnost Kantonalnoj direkciji za ceste u 

sastavu Ministarstva za prostorno ureĎenje, 

promet i komunikacije i zaštitu okoline 

Zeničko – dobojskog kantona za izgradnju 

kružne raskrsnice na spoju regionalne ceste 

R445 i R443, prema Glavnom projektu  

 

uraĎenom od strane „INVEST-PROJEKT“ 

d.o.o. Zenica, pod šifrom: 1-10/21 od oktobra 

2021.godine, na nekretninama iz člana 1.ove 

Odluke. 

 

Ĉlan 5. 

Troškove zaključenja Ugovora iz člana 

2. i obavezu plaćanja poreza na promet 

nekretnina,  kao i sve druge troškove vezane za 

promet i uknjižbu predmetnih nekretnina, snosi 

Grad Visoko. 

 

Ĉlan 6. 

  Ova Odluka stupa na snagu danom 

objave u "Službenom glasniku Grada Visoko". 

 
Broj: 02/1-02-270/23                  PREDSJEDAVAJUĆI 

28.09.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

87. 

Na osnovu člana 7. stav (4) Zakona o 

vodama Federacije BiH („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 70/06),člana 13. Zakona 

o principima lokalne samouprave u Federciji 

Bosne i Hercegovine (Službene novine 

Federacije BiH“, broj 49/06) i člana 21. Statuta 

Grada Visoko ( „Službeni  glasnik Grada 

Visoko“, broj: 10/21) rješavajući po ponudi 

Andrić Milorada, Gradsko vijeće Visoko, na 

31.sjednici održanoj dana 28.09.2023.godine 

donosi: 

 

Z A K LJ U Ĉ A K 

o izjašnjenju na pravo preĉe kupovine 

za nekretninu k.ĉ.772/1 KO Tušnjići 

 

I 

 

Gradsko vijeće Visoko ne prihvata 

ponudu Andrić Milorada za kupovinu 

nekretnine označene kao:  k.č.772/1 KO 

Tušnjići, zv. „Crnić“- njiva 4 kl., površine 

4000 m2, vlasništvo Andrić Milorada, na kojoj 

je u C listu Zemljišnoknjižnog uloška broj 9, 

prema Rješenju o odreĎivanju granice vodnog 

dobra rijeke Fojnice na području Općine 

Visoko, broj : 05-25-11804-1/19 od 

02.12.2019 godine, upisano pravo preče 

kupovine u korist Općine Visoko. 

 

 

 



Broj 8 – strana 6                          Službeni glasnik Grada Visoko             srijeda, 04. oktobar 2023. 
 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objave u „Službenom glasniku Grada Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-271/23                  PREDSJEDAVAJUĆI 

28.09.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

88. 

Na osnovu člana 7. stav (4) Zakona o 

vodama Federacije BiH („Službene novine 

Federacije BiH“, broj 70/06) , člana 13. 

Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federciji Bosne i Hercegovine (Službene 

novine Federacije BiH“,broj 49/06) i člana 21. 

Statuta Grada Visoko ( „Službeni  glasnik 

Grada Visoko“, broj: 10/21) rješavajući po 

ponudi suvlasnika :Aščalić Izet, Aščalić Fadil, 

Aščalić Refik, Shala Habiba roĎ. Aščalić, 

Vranić Hanifa, Sinanović Rifija roĎ. 

Aščalić,Aščalić Semin, Aščalić Sedin,  i 

Aščalić Našid, Gradsko vijeće Visoko, na 31. 

sjednici održanoj dana 28.09.2023.godine 

donosi: 

Z A K LJ U Ĉ A K 

o izjašnjenju na pravo preĉe kupovine za 

k.ĉ.982 i k.ĉ.983 sve KO Tušnjići 

 

I 

Gradsko vijeće Visoko ne prihvata 

ponudu suvlasnika: Aščalić Izet, Aščalić Fadil, 

Aščalić Refik, Shala Habiba roĎ. Aščalić, 

Vranić Hanifa, Sinanović Rifija roĎ. 

Aščalić,Aščalić Semin, Aščalić Sedin,  i 

Aščalić Našid za kupovinu nekretnina 

označenih kao:  k.č.982 zv. „Lučica Donja“-

njiva 4 kl., i k.č.983 zv. „Lučica Donja“ – 

šuma 3 kl. sve KO Tušnjići, vlasništvo 

navedenih suvlasnika, na kojoj je u C listu 

Zemljišnoknjižnog uloška broj 376, prema 

Rješenju o odreĎivanju granice vodnog dobra 

rijeke Fojnice na području Općine Visoko, broj 

: 05-25-11804-1/19 od 02.12.2019 godine, 

upisano pravo preče kupovine u korist Općine 

Visoko. 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objave u „Službenom glasniku Grada Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-272/23                  PREDSJEDAVAJUĆI 

28.09.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 

89. 

Na osnovu člana 7. stav (4) Zakona o 

vodama Federacije BiH („Službene novine 

Federacije BiH “, broj 70/06), člana 13. 

Zakona o principima lokalne samouprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine (Službene 

novine Federacije BiH“, broj 49/06) i člana 21. 

Statuta Grada Visoko („Službeni  glasnik 

Grada Visoko“, broj: 10/21) rješavajući po 

ponudi Mirić Dragice, Gradsko vijeće Visoko, 

na 31.sjednici održanoj, dana 

29.08.2023.godine , donosi: 

 

Z A K LJ U Ĉ A K 

o izjašnjenju na pravo preĉe kupovine za 

k.ĉ.3727 i k.ĉ. 3728 sve KO Visoko 

 

I 

Gradsko vijeće Visoko ne prihvata 

ponudu Mirić Dragice za kupovinu nekretnina 

označenih kao:  k.č.3727 zv. „Luka“-voćnjak 3 

kl., i k.č.3728 zv. „Luka“ – njiva 3 kl. sve KO 

Visoko, vlasništvo Mirić Dragice roĎ. 

Krajišnik, na kojoj je u C listu 

Zemljišnoknjižnog uloška broj 1302, prema 

Rješenju o odreĎivanju granice vodnog dobra 

rijeke Fojnice na području Općine Visoko, 

broj: 05-25-11804-1/19 od 02.12.2019 godine, 

upisano pravo preče kupovine u korist Općine 

Visoko. 

 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objave u „Službenom glasniku Grada Visoko“. 

 
Broj: 02/1-02-273/23                  PREDSJEDAVAJUĆI 

28.09.2023. godine                     Gradskog vijeća Visoko 

Visoko                          Nikola Pekić, s.r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



srijeda, 04. oktobar 2023.              Službeni glasnik Grada Visoko                                 Broj 8 – strana 7 
 

90. 

Na osnovu člana 30. Statuta Grada 

Visoko („Službeni glasnik Grada Visoko“ broj: 

10/21), i člana 9. Odluke o Štabu civilne zaštite 

Grada Visoko broj: 01/2-02-36/21 od 

21.01.2021. godine, Gradonačelnik Grada 

Visoko, d o n o s i: 

 

RJEŠENJE O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA RJEŠENJA O 

POSTAVLJENJU KOMANDANTA, 

NAĈELNIKA I ĈLANOVA ŠTABA 

CIVILNE ZAŠTITE GRADA VISOKO 

 

 

Ĉlan 1. 

Ovim Rješenjem mijenja se Rješenje o 

postavljenju komandanta, načelnika i članova 

štaba civilne zaštite Grada Visoko broj:01/1-

02-1865/22 od 28.11.2022. godine i to u članu 

1. iza tačke 8. dodaje se tačka 9. koja glasi: 

Enisa Babić, Sekretar gradske uprave Visoko. 

 

Ĉlan 2. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja i objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Visoko“. 

 
Broj: 01/1-02-1258/23                   GRADONAĈELNIK 

22.08.2023. godine                           mr. sci Mirza Ganić 

Visoko                                 dipl.ing. s.r. 

 
 

91. 

        Na osnovu člana 7., 8. i 9. Uredbe o 

jedinstvenoj metodologiji za procjenu šteta od 

prirodnih i drugih nesreća („Službene novine 

Federacije BiH“  broj 75/04, 38/06, 52/09, 

56/09 i 36/14) i člana 30. Statuta Grada Visoko 

(“Službeni glasnik Grada Visoko“ broj 10/21), 

Gradonačelnik Grada Visoko, d o n o s i: 

 

R J E Š E NJ E 

o izmjenama i dopunama Rješenja o 

imenovanju Gradske komisije za procjenu 

šteta nastalih djelovanjem prirodnih i 

drugih nesreća na podruĉju Grada Visoko 

 

Ĉlan 1. 

U Rješenju o imenovanju Gradske 

komisije za procjenu šteta nastalih djelovanjem 

prirodnih i drugih nesreća na području Grada 

Visoko, broj:01/2-2-1390/21 od 17.11.2021. 

godine mijenja se član 1. i glasi: 

Iza taĉke 7. dodaje se taĉka 8. Amira Dţafić, 

ĉlan Komisije. 

         

Ĉlan 2. 

Ovo Rješenje o izmjenama i dopunama 

stupa na snagu danom donošenja, a objavit će 

se u “Službenom glasniku Grada Visoko”. 

 
Broj: 01/1-02-1269/23                   GRADONAĈELNIK 

22.08.2023. godine                           mr. sci Mirza Ganić 

Visoko                                 dipl.ing. s.r. 

 
 

92. 

Na osnovu člana 10. Zakona o 

udruženjima i fondacijama u FBiH („Službene 

novine FBiH“, broj 45/02) i člana 30. Statuta 

Grada Visoko („Službeni glasnik Grada 

Visoko, broj 10/21), po zahtjevu Udruženja 

Omladinski Fudbalski Klub „Visoko“,  broj: 

01-1-10232/23 od 09.08.2023.godine, 

Gradonačelnik Grada Visoko, donosi 

 

ZAKLJUĈAK 

 

I 

             Odobrava se korištenje naziva „Grada 

Visoko“ u nazivu Udruženja Omladinski 

Fudbalski Klub „Visoko“ sa sjedištem na 

području grada Visoko. 

 

II 

             Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u „Službenom 

glasniku Grada Visoko“. 

 
Broj: 01/1-02-1229/23                   GRADONAĈELNIK 

16.08.2023. godine                           mr. sci Mirza Ganić 

Visoko                                 dipl.ing. s.r. 

 
 

 

 



Broj 8 – strana 8                          Službeni glasnik Grada Visoko             srijeda, 04. oktobar 2023. 
 

  

  

S A D R Ţ A J Strana 

I        GRADSKO VIJEĆE VISOKO 

82. 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o organizovanju Javne ustanove Gradska 

biblioteka Visoko i preuzimanju prava osnivača 
1 

83. 
Zaključak o davanju saglasnosti na  Izmjene i  dopune  Pravilnika o unutrašnjoj 

organizaciji  službi Grada Visoko 
1 

84. Odluka o prestanku statusa javnog dobra i zamjeni  nekretnina 1 

85. Odluka o prestanku statusa javnog dobra i zamjeni  nekretnina 3 

86. 
Odluka  o prihvatanju prenosa prava vlaništva i davanja saglasnosti za   izgradnju  

kružne raskrsnice 
5 

87. Zaključak o izjašnjenju na pravo preče kupovine za k.č. 772/1 KO Tušnjići 5 

88. Zaključak o izjašnjenju na pravo preče kupovine za k.č.982 i k.č. 983 KO Tušnjići 6 

89. Zaključak o izjašnjenju na pravo preče kupovine za k.č. 3727  i k.č. 3728 KO Visoko 6 

II        GRADONAĈELNIK 

90. 
Rješenje  izmjenama i dopunama Rješenja o postavljenju komandanta, načelnika i 

članova štaba civilne zaštite Grada Visoko 
7 

91. 

Rješenje o izmjenama i dopunama Rješenja  o imenovanju  Gradske komisije za 

procjenu šteta nastalih djelovanjem prirodnih i drugih nesreća na području Grada 

Visoko 
7 

92. 
Zaključak o odobravanju korištenja naziva Grada Visoko u nazivu Udruženja 

Omladinski Fudbalski Klub „Visoko“ 
7 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavaĉ: Grad Visoko, ul. Alije Izetbegovića br. 12A, Visoko 

UreĊuje: Muhamed Halilbegović, viši stručni saradnik 

Glavni i odgovorni urednik: Zekija Omerbegović, sekretar Gradskog vijeća, Telefon: 032/732-502 

Štampa: Grafički obrt „REMIX“ Visoko, Telefon: +387 32 746 038, Mob: +387 61 780 698 


